[image: ]

                               Усть-Ярульский сельский Совет депутатов
                                  Ирбейского района Красноярского края

                                                   РЕШЕНИЕ

      05.05.2014г.                           с. Усть-Яруль                                        № 96

О внесении изменений в
Устав Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района

	В целях приведения Устава Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 29, 74 Устава сельсовета, сельский Совет депутатов

					РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района следующие изменения и дополнения:
0. Пункт 20 статьи 9 изложить в новой редакции: «утверждение генеральных планов сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключение случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета,  утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
0. П. 23 статьи 9 изложить в новой редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
0. Исключить п. 5 статьи 9.2 Устава.
0. П. 2 статьи 63 изложить в новой редакции: «Администрация сельсовета составляет и не позднее 1 мая текущего года, представляет Совету отчет об исполнении местного бюджета в форме проекта решения Совета  вместе с документами и материалами, предусмотренными Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также не реже одного раза в квартал – информацию о ходе его исполнения».
2. Поручить Главе Усть-Ярульского сельсовета Антонюк Г.И. направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета Антонюк Г.И.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Усть-Ярульский вестник».

глава Усть-Ярульского сельсовета ____________ Г.И. Антонюк

председатель сельского Совета ___________ Л.В. Прядун

image1.png